关于开展“两学一做”专题
精品党课、微党课、微视频、微动漫征集
推广活动的通知

各基层党委、党总支、直属党支部：
根据市委教育工委《关于开展北京高校“两学一做”专题精品党课、微党课、微视频、微动漫征集推广活动的通知》要求，现面向全校征集“两学一做”专题精品党课、微党课、微视频、微动漫，具体事宜通知如下：
一、主题
以“学党章党规、学系列讲话，做合格党员”为主题，包括解读习近平总书记系列重要讲话精神，解读党章党规等重要制度文件，阐述做合格共产党员的标准，介绍优秀共产党员、优秀党务工作者的先进事迹，抓好“两学一做”学习教育的典型案例等。
二、内容和技术要求
（一）精品党课
1．教学内容。主题鲜明，观点正确，联系实际，内容新颖，有的放矢，能为党员解疑释惑，说服力强。
2．教学语言。授课教师语言规范、准确、简练；分析问题条理清楚；解答疑难深入浅出，精辟入里。
3．教学方法和手段。灵活运用多种先进的教学方法，充分、恰当地运用现代教育技术手段。
4．技术要求：视频类，图像清晰稳定、构图合理、声音清楚，主要环节有字幕或旁白。提交文件格式为主流视频格式：MPEG、WMV、MP4、AVI、FLV、SWF。
5．党课时长为1-3小时，同时提供文字稿。
（二）微党课
1．党课的具体形式不限，时长15分钟以内，同时提供文字稿。
2．技术要求：视频类，图像清晰稳定、构图合理、声音清楚，主要环节有字幕或旁白。提交文件格式为主流视频格式：MPEG、WMV、MP4、AVI、FLV、SWF。
（三）微视频
1．形式包括微电影、微纪录片等，时长15分钟以内。
2．技术要求：视频类，图像清晰稳定、构图合理、声音清楚，主要环节有字幕或语音提示。提交文件格式为主流视频格式：MPEG、WMV、MP4、AVI、FLV、SWF。
（四）微动漫
1．围绕主题，以动漫的形式解读、演绎相关内容。时长10分钟以内。
2．技术要求：运用FLASH等软件制作，提交文件格式为MP4、FLV、SWF。
三、工作安排
1．基层党委推荐。各基层党委结合实际，推荐精品党课、微党课、微视频、微动漫作品参评。报送前，认真做好内容和技术审查工作，确保课件内容和质量符合要求。
2．专家评选。党委组织部组织专家对材料进行评选，对优秀作品予以奖励。
3．作品展播。对优秀作品，通过在网站、微信上展播等方式予以推广，并择优向市委教育工委和中组部推荐。
四、工作要求
各基层党委要给予充分重视，将该活动作为“两学一做”学习教育的重要内容，根据实际，精心组织开发制作和推荐申报工作。要坚持正确的政治方向和舆论导向，加强开发制作过程管理。
请各基层党委于5月30日（星期一）前将推荐参评的精品党课、微党课、微视频、微动漫光盘，以及有关讲稿、脚本文字稿，连同推荐表，报送至党委组织部（2号办公楼307办公室），文字稿和有关表格同时发送电子版至bitzzb@bit.edu.cn。
联系人：胡雪娜    联系电话：68918860

    附件：1.“两学一做”精品党课推荐表
          2.“两学一做”微党课推荐表
          3.“两学一做”微视频推荐表
          4.“两学一做”微动漫推荐表

[bookmark: _GoBack] 党委组织部  党校
  2016年5月12日

附件1
“两学一做”精品党课推荐表
	单位名称

	课程题目

	主讲人姓名

	职务、职称

	联系电话

	电子邮箱

	内容提纲

	授权意见
	本人同意参加“两学一做”精品党课征集推广活动，同意上级党组织在互联网媒体上展示、展播或使用其他方式进行学习交流、宣传推广等。

                本人签字：

	基层党委
推荐意见

           公  章
             日  期：

（此表一式两份）
附件2
“两学一做”微党课推荐表
	单位名称

	微党课题目

	主讲人姓名

	职务、职称

	联系电话

	电子邮箱

	内容提纲

	授权意见
	本人同意参加“两学一做”微党课征集推广活动，作品入选后同意上级党组织在互联网媒体上展示、展播或使用其他方式进行学习交流、宣传推广等。

                本人签字：

	基层党委
推荐意见

           公  章
             日  期：

（此表一式两份）
附件3
“两学一做”微视频推荐表
	单位名称

	微视频题目

	制作人姓名

	职务、职称

	联系电话

	电子邮箱

	内容提纲

	授权意见
	本人同意参加“两学一做”微视频征集推广活动，作品入选后同意上级党组织在互联网媒体上展示、展播或使用其他方式进行学习交流、宣传推广等。

                本人签字：

	基层党委
推荐意见

           公  章
             日  期：

（此表一式两份）
附件4
“两学一做”微动漫推荐表
	单位名称

	微动漫题目

	制作人姓名

	职务、职称

	联系电话

	电子邮箱

	内容提纲

	授权意见
	本人同意参加“两学一做”微动漫征集推广活动，作品入选后同意上级党组织在互联网媒体上展示、展播或使用其他方式进行学习交流、宣传推广等。

                本人签字：

	基层党委
推荐意见

           公  章
             日  期：

（此表一式两份）
7